

خبرنگار کویتی مدعی شد

لغو مسابقات فوتسال جام ملت‌های آسیا

سردبیر یک نشریه کویتی خبر داد مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا که قرار بود به میزبانی کویت برگزار شود، لغو شده است.

به گزارش مهر، لغو مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا و به دنبال آن مسابقات جام جهانی فوتسال بتدریج رنگ واقعیت می‌گیرد. مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا طبق برنامه باید فروردین ۱۴۰۰ به میزبانی کویت برگزار شود. این مسابقات در حکم رقابت‌های انتخابی جام جهانی لیوتانی هم هست و ۵ تیم برتر آسیا مجوز حضور در جام جهانی را کسب می‌کنند.

هفته گذشته بود که یک خبرنگار اسپانیایی اعلام کرد مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا و رقابت‌های جام جهانی این رشته در سال ۲۰۲۱ لغو خواهد شد.

این خبر واکنش‌های گسترده‌ای در دنیا داشت. سرمربی تیم ملی فوتسال برزیل اعلام کرد منتظر خبرهای رسمی می‌ماند اما از این همه غفلت و کوتاهی در قبال فوتسال خسته شده است.

محمد ناظم‌الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران هم در گفتوگو با مهر اعلام کرد از این موضوع بی‌اطلاع است و تنها چیزی که می‌داند، تعویق یک ماهه این رقابت‌هاست.

فیفا هم در واکنش به استعمال رسانه‌های دنیا نسبت به برگزاری یا لغو مسابقات جام جهانی تاکید کرد کارها با هماهنگی لیوتانی میزبان جام جهانی پیش می‌رود.

داوود پرهیزکار، رئیس کمیته فوتسال ایران در گفت‌وگو با مهر خبر لغو جام جهانی و جام ملت‌های آسیا را گمانه‌زنی دانست و اعلام کرد اگر خبری بود، مهدی تاج، رئیس ایرانی کمیته فوتسال AFC آن را اطلاع می‌داد.

این در حالی است که «فهاد المنیر» سردبیر نشریه «فوتسال»ی کویت و عضو سابق کمیته فوتسال فدراسیون کویت شب گذشته با انتشار پیامی به صورت رسمی اعلام کرد مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا برای انتخابی جام جهانی لغو شده است.

فیفا و کنفدراسیون آسیا هنوز واکنشی به این خبر نداشته‌اند و باید منتظر اعلام رسمی این خبر بود.

برگزاری مراسم سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی در ادوئ تیم ملی کشتی

مراسم گرامیداشتی نخستین سالگرد شهادت سیهید حاج‌قاسم سلیمانی صبح شنبه در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار شد.

در این مراسم که با حضور کشتی‌گیران، اعضای کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد و رئیس فدراسیون کشتی برگزار شد.مصطفی حسین‌خلی‌میتقان‌نامه کشتی‌گیران‌باشهید سلیمانی را برای حاضران در این مراسم قرائت کرد. در ادامه این مراسم کشتی‌گیران و کادر فنی با اهدای شاخه گل به تمثال شهید سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و شهید پورجعفری، یاد و خاطره این شهدای گرانقدر را گرامی داشتند. پس از آن نیز میتقان‌نامه با این شهید بزرگوار را امضا کردند.

نگرانی درباره المپیک بعد از رکوردزنی کرونا در ژاپن

رشد آمار ابتلا به کرونا در ژاپن نگرانی‌ها را درباره برگزاری بازی‌های المپیک افزایش داد.

به گزارش دیلی میل، افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا در توکیو باعث ایجاد نگرانی‌های جدید درباره بازی‌های المپیک در تابستان شده است. پایتخت ژاپن رکورد روزانه هزار و ۳۲۷ مورد جدید ابتلا به «کووید ۱۹» را در روز پنجشنبه گزارش کرد. مقامات محلی و دولتی هشدار داده‌اند ممکن است برای مقابله با شیوع بیماری، اعلام وضعیت اضطراری لازم باشد. این در حالی است که فقط ۲۰۳ روز تا آغاز بازی‌های المپیک باقی مانده است که این اتفاقات باعث نگرانی درباره برگزاری این بازی‌ها شده است. ژاپن در حال حاضر ورود افراد خارجی غیرمقیم را تا ۳۱ ژانویه ممنوع کرده است. برگزارکنندگان المپیک هنوز اصرار دارند بازی‌ها طبق برنامه‌ریزی در تابستان و در مقابل تماشاگران از جمله اتباع خارجی برگزار شود اما این هفته مشخص شد روزشکاران ممکن است با ورود به آن کشور در ماه جولای، یک دوره قرنطینه ۱۴ روزه داشته باشند؛ چیزی که کمیته بین‌المللی المپیک قبلا آن را رد کرده بود. چنین اقداماتی می‌تواند باعث خروج تعدادی از ستارگان برتر از بازی‌های المپیک شود، از جمله دوچرخه‌سواران، زیرا تور دو فرانس فقط ۶ روز قبل از مسابقه جاده المپیک به پایان می‌رسد.

تثبیت صدرنشینی شیمیدر در گروه «ب» لیگ بسکتبال

تیم بسکتبال شیمیدر قم با کسب ششمین برد متوالی، صدرنشینی خود در گروه «ب» لیگ را تثبیت کرد.

پنجشنبه ۱۱ دی‌ماه ۲ دیدار از گروه «ب» مسابقات لیگ برتر بسکتبال (هفته‌های پنجم و ششم) برگزار شد که در پایان، تیم شیمیدر قم موفق شد با شکست ۶۹ – ۸۸ مس کرمان و کسب ششمین برد متوالی، صدرنشینی خود در گروه «ب» مسابقات را تثبیت کند. در پایان این بازی «کلوین آمایو» با کسب ۲۰ امتیاز برای شیمیدر، بهترین بازیکنن از حیث امتیازگیری بود. پس از او امیرحسین آذری از شیمیدر و محمدرضا فلاح‌ت از مس کرمان با ۱۵ امتیاز بیشترین امتیازات بازی را کسب کردند. اما در بازی دوم هم که میان تیم‌های کوچین‌اما (جوانان ۲۰۲۰) و آینده‌سازان تهران برگزار شد، شاگردان نوری موفق شدند با عملکردی قابل توجه ۴۸ – ۸۵ حریف تهرانی خود را شکست دهند. در پایان این بازی نیز محمدمهدی رحیمی سنتر تیم کوچین‌اما عملکرد موفق‌ی داشت و با کسب ۹ امتیاز، ۷ ریباند و ۲ پاس گل، با تاثیر گذاری ۲۰، بهترین بازیکن زمین شد.

مهدی طاهرخانی: آنهایی که پرسپولیس اواسط دهه ۸۰ تا همین سال ۹۳ را به یاد دارند، می‌دانند اگر تیمی همچون پرسپولیس با خیل عظیم هواداران میلیونی وارد مسیر غلط شود، شاید بیش از یک دهه زمان ببرد که آنها رنگ جام را مجددا ببینند. اشتباه مدیریتی و فنی در استقلال و پرسپولیس درست به‌مثابه توپ برفی کوچک است که از قله سرازیر می‌شود و هر چه به پایین می‌رسد، بزرگ‌تر و مخرب‌تر شده و هر چه پیش‌رویش است را از بین می‌برد. آنهایی که اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ پرسپولیس با خوب به یاد دارند، می‌دانند چطور رویانیان با حمایت دولت، بیست‌تیرین پول و امتیاز را وارد باشگاه کرد اما از آنجا که اصول تیم‌سازی ایراد داشت، حتی با وجود ستاره‌هایی مثل کریمی، مهدوی‌کیا و باقری، آنها هرگز رنگ جام لیگ برتر را ندیدند. همین جامی که ۴ سال تمام دست قرمزها مانده، روزگاری برای دیدنش رویابافی می‌کردند. تصور می‌کنید فاصله پرسپولیس با همان دوران چقدر است؟ برانکو به عنوان معمار اصلی وارد کارزار شد و با وجود اینکه ۲ سال برای نخستین جامش صبر کرد، هرگز دست از اصولش برنداشت. او اکثر بازیکنان قدیمی و تا‌کارآمد با تاکتیکش را کنار گذاشت و تیم کاملا جدیدی را بنا کرد. برانکو با صید سومین جام متوالی رفت اما چون اکثریت بازیکنان با آن تاکتیک خو گرفته بودند، هم با کالدرون قهرمان نیم‌فصل لیگ قبل شدند و هم با گل‌محمدی، قهرمان نیم‌فصل دوم و در مجموع قهرمان لیگ نوزدهم.

اما ضربه‌های مدیریتی کاری‌تر از آن بود که تصورش می‌رفت. این ستاره‌ها را بشمارید: ۱- علیرضا بیرانوند ۲- شجاع خلیل‌زاده ۳- محمد نادری ۴- مهدی تکی ۵- علی علیپور. پرسپولیس در ۳ مقطع اما در فاصله کوتاه یکی دو ماهه این ۵ بازیکن موثر را از دست داد اما درخشش تیم در دوحه و صعود تاریخی سرخپوشان به فینال لیگ قهرمانان آسیا، این آندیشه را تقویت کرد که در این تیم هر کسی برود با جانشینان می‌توان باز هم قهرمان شده روز فینال از راه رسید و باز هم تا‌کامی آنها در گام آخر. ولی ضربه بزرگ‌تر آنجا بود که یک بازیکن موثر و به‌جا مانده دیگر از دوره برانکو هم رفت: ۶- بشار رسن.

■ **ضربه‌های متوالی از سوی مدیریت**

انگاره غلط و تصور اشتباه یعنی اینکه در هر صورتی با اهمال مدیریت منتخب وزارت ورزش، باشپوشن یک‌یکه‌یک ستاره‌هایش را از دست می‌دهد اما بازیکنان جانشین می‌توانند باز هم تیم را قهرمان کنند!البته به آن لیست باید نام عیسی آل‌کشیر را هم اضافه کرد که می‌توانست پخوبی جای علیپور را پر کند که تا‌گهان آن محرومیت ناجوانمردانه از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا همچون تیر غیب از راه رسید.

روز بازی با ذوب‌آهن و نیمه دوم این پیکار، نشان داد جدا شدن

[یحیی چکیده‌دانش مربی ایرانی]

پرسپولیس کماکان از حیث فوتبالی و نمایش تاکتیکی، یکی از بالاترین شانس‌ها را برای قهرمانی لیگ بیستم دارد اما در فوتبال بی‌رحم، هیچ چیز ضمانت‌شده نیست. آنچه برانکو ساخت و بازیکنانی که او آورد، تقریبا اکثریت در معرض فرسایش زمان قرار گرفتند و حالا نوبت به یحیی گل‌محمدی رسیده تا محکم و پررنگ امضایش را پای این تیم بزند. حالا که ۶ مهره ثابت قبل رفته‌اند و او خودش ۸ بازیکن جدید آورده، زمان اثبات بزرگی‌اش است؛ کاری به‌غایت سخت و طاقت‌فرسا. آنچه‌اما باعث تفاوت بین مربیان معمولی و خاص می‌شود همین کارهای ویژه‌است. لیگ بیستم از این رو مهم‌ترین آزمون دوران مربیگری یحیی به‌شمار می‌رود؛ یک مربی ایرانی به‌روز که موفقیتش به معنای به ثمر نشستن فوتبال با ریشه کاملا بومی است. شکست پروژه یحیی یعنی زنگ خطر برای فوتبال ایران. یعنی باید حتما سراغ مربیان خارجی رفت تا فوتبال‌مان بیشترفت کند.



بشار رسن چه ضربه بزرگ و مهلکی بر پیکره قرمزها وارد کرده است. سرخپوشان ۲ بازی بعد از فینال آسیا انجام دادند و تنها به ۲ تساوی دست یافتند. شاید با توجه به بارانی بودن و زمین پرآب فالشهر نشود درباره بازی اول حرف فنی زد اما در نیمه دوم دیدار با ذوب‌آهن، هواداران پرسپولیس و همچنین کادر فنی این تیم دیدند متاسفانه هیچ جانشینی به عنوان بازیساز در ترکیب این تیم وجود ندارد. تنها خوش‌شانسی بزرگ گل‌محمدی این است که امسال هیچ تیم گردن‌کلفتی در لیگ نداردی اما به نظر می‌رسد کار یحیی برای قهرمانی دست‌کم تا نیم‌فصل دوم و خریدهای احتمالی بسیار بسیار سخت باشد.

■ **جای ترابی و رسن پرشدنی نیست**

قرمزها مهره‌های بسیار ارزشمنندی را از دست دادند. شاید جای بیرانوند را بشود تا حدودی با لک پر کرد. شاید فعلا تا قبل از مصدومیت و محرومیت زوج سیدجلال و کنعانی‌زادگان بشود به گونه‌ای جای شجاع را پر کرد. شاید اگر آل‌کشیر محروم نمی‌شد قادر به پر کردن جای علیپور بود اما پرسپولیس هیچ مهره‌ای برای پر کردن جای خالی ترابی و بشار رسن ندارد. شاید پهلوان بتواند در بهترین حالت ۴۰ درصد کارهای ترابی‌را-منهای گلزنی‌هایش-انجام دهد اما چه کسی قادر است حتی ۱۰ درصد نقش بازیساز را ایفا کند؟ مدیریت پرسپولیس براحتی بشار را فروخت و حالا ۲۴ هفته، یحیی باید به دنبال بازیساز برود.

■ **آنچه در نیمه دوم رخ داد و هواداران را غافلگیر کرد**

چه اتفاقی در نیمه دوم بازی با ذوب‌آهن رخ داد که قرمزها با وجود برتری یک پر صفر، آنگونه نیمه دوم را تمام و کمال به حریف واگذار کردند؟ پاسخش چندان سخت نیست. ذوبی‌ها برخلاف نیمه اول، پرس را از مقابل دروازه پرسپولیس شروع کردند و چون هیچ بازیساز در میانه میدان نبود که ریتم حرکت قرمزها را کم

میلیج سه‌شنبه به جمع آبی‌ها بازمی‌گردد

طبق آخرین اطلاعات موجود قرار است با برگزاری جلسه انضباطی میلیج و دادن تذکرات لازم به او، این بازیکن روز سه‌شنبه به تمرینات استقلال بازگردد و کارش را از سر بگیرد. باشگاه استقلال تنها دلیل فراخواندن میلیج به کمیته انضباطی را انتشار مطلب حاشیه‌ساز در فضای مجازی اعلام کرده است. البته مدیران استقلال مدعی‌اند دلایل دیگری برای احضار او وجود دارد اما همچنان این مساله در هاله‌ای از ابهام است.



به بهانه تفاوت عجیب پرسپولیس نیمه‌اول و دوم مقابل ذوب‌آهن و جای خالی بشار رسن

مسیر سخت بدون بازیساز

هیچ‌وجه محبوب هواداران نیست اما در بازی‌هایی که پرسپولیس محتاج گلزنی است، بازی ندادن او و بدتر از آن بردن سیامک نعمتی به بست دفاع راست، موجب افت قرمزها در سمت راست می‌شود. شاید در بازی‌های حساس مثل داریی با یازی با سپاهان، سیامک در دفاع راست مدافع قابل اعتمادتری باشد اما در کارهای هجومی، غیبت سیامک در وینگر راست کاملا به چشم می‌آید.

■ **یحیی و ترس از میدان دادن به جوانان**

گل‌محمدی فصل قبل در بهمن‌ماه، تیم منجمی را از کالدرون تحویل گرفت که ستاره‌هایش کاملا روپا و آماده بودند اما حالا ۶ ستاره را از دست داده و از شانس بدش خریدهایی مثل رضانی، مهدی خانی و شجاعی آنطور که مدنظر بود، خوب از آب درنیا‌مده‌اند. ساده‌ترین کار که ریسک کمتری برای گل‌محمدی دارد، بازی دادن به عالی‌باش‌هاست. به جای بشار رسن است اما عالی‌باش هرگز بازیساز نبوده و نیست؛ تنها مهره‌ای که در این پست وجود دارد محسن حسین‌پور جوان است. تجربه این سال‌ها نشان داده یحیی خیلی سخت به جوان‌ترها اعتماد می‌کند اما شاید اتفاقات نیمه دوم برابر ذوب‌آهن او را مجبور کند در چند بازی همان‌طور که به آرمان رضانی تألمده و گل‌نزن اعتماد کرده و می‌کند به حسین‌پور جوان هم اعتماد کند. او به مرور زمان می‌تواند جای بشار را پر کند، شاید کمی زمان‌پر باشد اما قطعاً او کیفیتش را دارد؛ عالی‌باش که در حال حاضر ۳۰ سالگی را رد کرده قادر نیست به جز بست وینگر آن هم در چپ، برای قرمزها در راست بازیسازی کند. فصل قبل چلسی از خرید بازیکن محروم بود و فرانک لمپارد با اعتماد به بازیکنان جوان توانست دست‌کم چند بازیکن خوب کشف کند.

تا نیم‌فصل یا حتی پایان فصل، با توجه به جدا شدن آن ۶ مهره، یحیی چاره‌ای ندارد جز رو کردن به جوانان. چطور او می‌تواند هر بازی آرمان رضانی را با کمترین کیفیت به میدان فرا بخواند اما حاضر نیست این ریسک را درباره مهاجم جوانی همچون آریابرز بزر بکند؟ وقتی رضانی در هر حالتی گل نمی‌زند بهتر نیست این فرصت در اختیار یک جوان زیر ۲۰ سال باشد؟ کالدرون همراه ۹۸ ریسک را با بازی دادن به مهدی عبدی در داریی کرد و حالا پرسپولیس صاحب یک مهاجم آینده‌دار است. شاید در این لیگ عبدی نتواند بشکند اما قطعاً آینده از آن اوست. باید این فرصت به او و امثال محسن حسین‌پور داده شود. پرسپولیس ۵ سال است فوتبالی که برانکو زیربنایش را ریخته، بازی می‌کند، این فوتبال حتما محتاج یک بازیساز است. اگر گل‌محمدی این‌مشکل را حل نکند، روزهای بسیار سخت‌تری خواهد داشت؛ قهرمانی از دست می‌رود درست شبیه آنچه بین ۲ نیمه بازی با ذوب‌آهن رخ داد. این بازی درس عبرتی شد برای هواداران و کادر فنی که بدانند فاصله خوشبختی و سقوط چقدر کم است.

آغاز شمارش معکوس انتخابات فدراسیون فوتبال

چه کسی دبیرکل می‌شود؟

چرا که مهم‌ترین مساله لابی با صاحبان آرا و ائتلاف با برخی چهره‌های صاحب‌نام است تا نتایج صندوق آرا به نفع نامزدی خاص شود.

■ **بحث بازنشسته‌ها و چندین سؤال بزرگ**

اما همچنان یک ابهام بزرگ در ارتباط با این انتخابات وجود دارد که آیا بازنشستگان مجاز به حضور در انتخابات هستند یا خیر؟ اعضای بازنشسته و برخی چهره‌های فوتبالی می‌گویند در راست با اشتباهات متوالی در که به تایید فیفا رسیده به روشنی هیچ سخنی درباره این موضوع گفته نشده و ملاک عمل، اساسنامه است اما در سوی مقابل نهادهای بازرسی و بویژه برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنان روی اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان تاکید دارند.

این اتفاق در صورتی که یکی از طرفین کوتاه نیاید، قطعاً پای فیفا را وسط خواهد کشید و در این صورت جلوی برگزاری انتخابات گرفته می‌شود یا یکی از طرفین با توجه به وضعیت



با انتخابات این دوره هم روز پایانی نام‌نویسی از نامزدها،

کلیدی‌ترین روز خواهد بود؛ جایی که چهره‌های سرشناس تا آخرین روز منتظر رقابتی خود خواهند بود تا با توجه به لابی با صاحبان آرا و ائتلاف با افراد سرشناس، وارد گود شوند.

هنوز مشخص نشده سهولت در اجرای قوانین انتخاباتی،

با اشتیاق و علاقه‌مندی فوتبالی‌ها مواجه خواهد شد یا خیر؛

فدراسیون، کوتاه می‌آید.

در حال حاضر مهم‌ترین مخالف اجرای قانون بازنشستگان، حیدر بهاروند، سرپرست این فدراسیون و رئیس سازمان لیگ است که از طرف سایر چهره‌های بازنشسته هیأت‌رئیس‌ه حمایت می‌شود.

■ **چه کسی جانشین نبی می‌شود؟**

در کنار این موضوع، بحث مهدی محمدنبی و دبیر‌کلی او هم در فدراسیون مطرح است که احتمالاً قصد شرکت در این انتخابات را دارد و باید جای خود را با حکم هیأت‌رئیس‌ه به فرد دیگری واگذار کند. این موضوع تا ماه تا انتخابات این سمت را بر عهده می‌گیرد؟

با توجه به فضای حاکم بر فدراسیون و انتخابات، قطعاً یکی از کارکنان بخش اداری فدراسیون از جمله معاون یا مشاوران دبیر‌کل، سرپرست بخش اداری خواهد شد تا در انجام سیر اداری این رویداد، به کمیته بدوی انتخابات کمک کند.

در این انتخابات، مسؤلیت برگزاری بر دوش کمیته بدوی و استیفاف انتخابات است که چندی پیش اعضای این ۲ کمیته از طریق رای‌گیری از اعضای مجمع مشخص شدند.

[آس]

دوئل گلزنان؛ بنزما و اسپاس



[کاتزتا]

پدر ورزش



[موندوپورتوو]

لاپورتا مدعی است



[تونواسپورت]

کابوی‌های یوونتوس



[اسپورت]

مسی آزاد برای مذاکره

